**Ο Ιωσήφ.** Χθὲς ἐξ ὑποφύλας σφαλλόμενος,  
μέμψιν ἐπήνεγκα τῇ ὥραιστητι σου καὶ τῷ κάλλει  
σου· νῦν δὲ ἐξ ὑψους πληροφορίαν δεξάμενος, ἀπο-

**Joseph.** Sacerdotalis virga, ut a domo orationis  
te assumerem ad custodiam, mihi persuasit: teque  
postea domi bene prorsus compositam, totaque ho-  
nestate reliqui: quidni ergo, Maria, donec mea  
absentia operaque completerentur, exspectasti?

**Deipara.** Vivit Dominus, alieni sordes tori, ac  
carnalis labem desiderii ignoro: nisi quod iterum  
tenens purpuram, angelicam vocem audivi mibi di-  
centem: « Ne timeas, Maria: invenisti enim gra-  
tiam a Iud Deum! »

**Joseph.** Seinel alhuc in domo mea sustine modi-  
cum, eo quod professionis tempus Augusti Cæsaris  
nunc imperantis advenit. Nam et ego, ut meam tu  
conjugem profligaris viceror, propter Davidicam  
B maxime cognationem.

**Deipara.** Conservabo ergo sermones tuos in corde  
meo, alhucque modicum sustinebo in domo tua;  
ac exspectabo tempus professionis ac partus diem,  
donec tributa penderimus Augusto Cæsari; Augu-  
sto, inquam, Romanū nunc imperii habenas mode-  
ranti.

**Joseph.** Forte angelus erat, qui mihi apparuit in  
sonnis, ac mibi dixit: « Joseph filii David, noli ti-  
mere accipere Mariam conjugem tuam: quod enim  
in ea natum est, de Spiritu sancto est. Pariet au-  
tem filium, et vocabis nomen ejus Iesum! »

**Deipara.** Forsan, domine mi, ille erat, qui mihi  
acclamavit, Ave. Cæterum quod superest, speluncam  
para, ac quare obstetricem Hebream de gente  
nostra, servabitque illa mysterium, ac pro more  
mihi ministrabit.

**Joseph.** Plane is qui mihi apparuit, tum locum,  
tum speluncam subindicabit: tu vero, Maria, pannos  
præpara. Sive autem propheta, sive rex existat,  
qui est nasciturus, hoc vero scimus, quia « Nazar-  
æus vocabitur! »

**Deipara.** Existimo fore ut rex appelletur, is qui  
est nasciturus; scriptum enim est prophetis:  
« Gaude vehementer, filia Sion: prædicta, filia Je-  
rusalem: ecce rex tuus venit tibi justus et sal-  
vans! »

**Joseph.** Qui in somnis mihi respondit, ipse nobis  
posthac eventura declarabit. Porro etiam Herodem  
timeo, ne quo forte nuntiante, natum apud nos si-  
lium inquirat.

**Deipara.** Apparebit signum in celo; nam scri-  
ptum est in prophetis: « Orietur stella ex Ja-  
cob, et exsurget homo de Israel, et percutiet duces  
Moab! »

**Joseph.** Falsa heri suspicione deceptus, speciei  
lute ac pulchritudini impegi crimen; nunc autem  
de acto certior effectus, excusabo pariter, ac reue-